ỦY BAN  NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Thạch Xuân, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 11/12/2025

Ngày 11/12/2025, đồng chí Nguyễn Bá Hà, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch

HĐND xã và đồng chí Trần Quang Đông, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND

xã đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ. Cùng tham dự tiếp công dân có đồng

chí Nguyễn Văn Duy, Phó Chủ tịch UBND xã, đồng chí Hồ Sỹ Trường, Phó

Chủ tịch UBMTTQ xã và đại diện lãnh đạo, cán bộ, công chức Văn phòng

HĐND và UBND xã, Phòng Kinh tế, Công an xã.

Sau khi nghe công dân trình bày và ý kiến phát biểu của các thành phần

tham dự, chủ trì phiên tiếp công dân kết luận như sau:

1. Về kiến nghị cải tạo, thu hồi khoáng sản trên đất nông nghiệp của

ông Hồ Sỹ Chửng: giao Phòng Kinh tế khẩn trương tham mưu văn bản báo cáo

xin ý kiến, chủ trương của Sở Nông nghiệp và Môi trường; chủ động nghiên cứu

quy trình, thủ tục cấp giấy xác nhận đăng ký thu hồi khoáng sản; tính phí khai

thác khoáng sản và các loại thuế có liên quan; phương án cải tạo… Tham mưu

UBND xã văn bản hướng dẫn công dân theo quy định, hoàn thành chậm nhất

vào ngày 25/12/2025.

2. Các phòng, ngành có các vụ việc chưa được giải quyết: chủ động,

tham mưu giải quyết dứt điểm các vụ việc, trả lời công dân theo đúng quy định;

cập nhật, báo cáo kết quả giải quyết, gửi về Văn phòng HĐND và UBND xã

trước ngày 10 hằng tháng để tổng hợp.

3. Văn phòng HĐND và UBND xã: tiếp tục theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện của các phòng, ngành; tổng hợp, tham mưu báo cáo công tác tiếp công dân,

giải quyết đơn thư theo quy định.

Trên đây là thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 11/12/2025 của

UBND xã Thạch Xuân, yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ; các ban, phòng, ngành, đoàn thể xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Ông Hồ Sỹ Chửng;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Thu Trang

		2025-12-13T07:58:37+0700

		2025-12-13T08:44:32+0700

		2025-12-13T08:44:36+0700

		2025-12-13T08:45:29+0700